
新型コロナウイルス感染者の発生について（最終報告） 
 
 

8 月 17 日（火）に当院の非常勤職員 1 名が、新型コロナウイルスに感染していることが 
判明してから 2 週間が経過いたしました。 
 
 
 保健所のご指導の下、万全を期するために接触のあった患者様および職員に対してＰＣ 
Ｒ検査を実施いたしましたが、上記 1 名以外に新たな感染者は認められませんでした。 
 
 

当院の非常勤職員における新型コロナウイルス感染症の報告は終了といたします。 
 
 
 

皆様方には、ご心配をお掛けするとともに、多大なるご迷惑をお掛けすることとなり誠に 
申し訳ございませんでした。深くお詫び申し上げます。 
 
 
 皆様の安全・安心な受診に向けて、更なる努力をして参りますので、今後とも何卒宜しく 
お願い申し上げます。 
 
 
 

令和 ３年 ９月 １日    
医療法人春水会 山鹿中央病院 
院 ⻑   原  暁 生   


